nunquam: & licet que admisso peccato omnes homines celet, ab illa temen accusatrix non potest delinsecere: inam banc intransigens habentes ubicumque sumus, circumferimus. Ipsa nos circumvenit, ob turbat, laniat, flagellat, nunquam quiescit sed domi & in foro, & in templi. & in mensa, & dormientem & saugentem adorat: rationem delitorum exigit, obque oculos proponit & deitiorum grauitatem & subsecuturam penam. Hoc & conscientia opus est, ut ingrat memorem inferat, nec permisit ut unquam in factrum oblinacionem nos veire, sed ab oculis profonat. Perpende quibus omnibus appeller conscientiam: *Index incorruptus* Lib. 1. cap. 12. *accusatrix perpetua*. Ita ut intus in anima habetas, Rom. 2. 13. que quam primum peccatas, te accuset, te condenmet: *Vera atque incorrupta paenitentia, premio summa arbura*. Sic D. Ambro.

Hoc est illud tribunal, de quo loquitur D. Paul. quod unusquisque habet in se natura iter: *Cogitati:ibus accusantibus omni etiam defendantibus*: nam aliquid faciendo prodit ex una parte tuus appetitus desiderans, ut illi placeas sicutque offert rationes, sua innixas voluntati: atque ex altera parte synderesis rationis id est tua conscientia proficit alias in oppositum, iuxta obligationem qua Deo eiisque lega tenetis quibus condemnaris. Hic index est incorruptus. Hinc illud audiens Spiritus S. consilium quod ante perpendimus datum illis qui semper interrogant: *vtrum ille modus agens, qui mihi proponitur bonus sit, an malus*. Vizum illa facietatio iusto gaudetitulo, au in iusto: vtrum illa vendatio, que sub fide fit, hinc sit vel illicita: vtrum ingressus in talen domum permitti debeat an interici. Considera, Propterea inquit, ex quo capias consilium, quod autem tibi concisus suggero hoc sit, ut primo attendas illud quod illimum est consiliariis. *vtrum tibi proponit conscientia*: nam sicut hoc ex una parte est quid tuum, quod tibi Deus concessit Ecl. 37. *vtrum prospiciat animus*, atque ex altera nemo melius quam ipsa, tuam in agendo nouit intentionem, nullus tibi futurus est consiliarius ipsa 17. fidelior. Ita declarat Iulianus Episcopus. Gaudens his haec verba sapientis. *Cos boni consilii sua recum, non est enim nisi aliud plures illi*. Quae verba ex greco sic leguntur: *Consilium cordis sua: non est enim tibi fiducier illi*. Ut suspectum habere quocumque consilium tibi ab aliis datae dicentibus: tibi hanc licere venditionem, vel iniquum quod fecisti: si intemus ille consilizans recalcitret, repugnet, animamque perturberet.

Hoc consilium scriptit D. Bernard. nepoti suo Roberto, qui delecta patris sui societate, aliud